vel melius, & clarius

explicare.

**Finis Prologomenorum.**

# LIBER PRIMVS DE IIS, QVÆ AD COMMVN Religionis regimen spectant.

## CONSTITVTIO PRIMA.

*De Congregatione, & Monasterijs illius.*

### CAPVT PRIMVM.

*De unitate Congregationis.*

TATVIMVS primò secundum Pontificia  
<sup>a</sup> Pij, & Sixti Quinti <sup>b</sup> diplomata , vt omnia Mo- <sup>a Regimini</sup>  
 nasteria nostra quæ nunc extant , & cuncta etiam &c.  
 in posterum erigenda , in vnum Congregationis <sup>b In iunctu</sup>  
 corpus pariter coalescant , omnesque Mona-  
 chi , tum præsentes,tum futuri , qui in aliquo illorum ritè pro-  
 fessionem emiserint , seu iuxta dipositionem istarum Constitu-  
 tionum fuerint recepti , ipsius Congregationis membra censean-  
 tur , vniusque supremi capituli Generalis nuncupandi obedien-  
 tia , ac regimini subsint .

2. Cōseruationi verò huius sic erēcte Cōgregationis , ipsiusq;  
 stabilitati consulentes , omnibus , ac singulis illius Monachis <sup>in</sup>  
<sup>virtute sanctæ Obedientiæ</sup> præcipimus , né quis illorum cuiuscun-  
 que status , gradus , aut dignitatis sit , per se , aut per interpositam  
 personam , fauorem , auxilium , vel iuuamen quomodolibet im-  
 pendat , ad hoc ut Monasterium aliquod à prædicta Congrega-  
 tione separetur , & a Generali independens per se singulatum  
 regatur .

A

3. Quod

3. Quod si aliquis secus fecerit, in sententiam ex communicationis, priuationemque cuiuscunque dignitatis, gradus, officij, & beneficij, in Ordine obtenti, & inhabilitatem quodlibet aliud in posterum obtainendi, ipso facto incurrat, & alijs insuper poenis corporalibus arbitrio Generalis infligendis plectatur.

4. Ut autem predicta Congregatio secundum prefatas Pij Bullas inter alias sacri Benedictini Ordinis proprio nomine gaudeat, nuncupetur deinceps, CONGREGATIO MONACHORVM NIGRORVM SANCTI MARTINI TIBANE NSIS REGNORVM PORTVGALLIAE.

## CAPVT SECUNDVM.

### *De ordine Monasteriorum, & numero Monachorum cuiusque.*

1. **C**V M corporis ordinata compositio ex membris, & capite resultet, de Capite primum agentes, Monasterium Sancti Martini Tibanensis totius nostrae Congregationis caput & Reuerendissimum Patrem Generalem eo ipso Domum Abbatem illius instituimus.

2. Quod si Capitulo Generali commodius aliquando visum fuerit, Monasterium S. Benedicti Olyssonensis caput creare, illique Generalatum annexare, ipso facto Monasterium Tibanense primum locum in Choro dextro deinceps obtineat.

3. Cetera vero Monasteria tanquam membra, ipsorumque Prelati subsequentem ordinem seruent inter se.